РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИЛЮТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЮТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2024 года                                № 199                               ст. Милютинская

Об утверждении положения о мерах
материальной и социальной
поддержки добровольной пожарной
охраны  в Милютинском сельском поселении
Милютинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охраны», в целях обеспечения материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны Милютинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны Милютинского сельского поселения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заместителем главы Администрации Милютинского сельского поселения М.А. Меженским.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Администрации Милютинского
сельского поселения                                                                С.Ю. Сергиенко

Приложение
к постановлению Администрации
Милютинского сельского поселения
от 27.12.2024 №199

ПОЛОЖЕНИЕ
о мерах материальной и социальной поддержки добровольной
пожарной охраны Милютинского
сельского поселения
1. [bookmark: _GoBack]Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет меры материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны Милютинского сельского поселения (далее – ДПО).
1.2. В своей деятельности ДПО руководствуется Федеральным законом № 100-ФЗ от 06.05.2011 года «О добровольной пожарной охране», законами и иными правовыми актами Ростовской области, Администрации Милютинского района, Администрации Милютинского сельского поселения.
2. Меры материальной поддержки

2.1. Добровольные пожарные, принимающие активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров на территории Милютинского сельского поселения Милютинского района, награждаются почетными грамотами, благодарственными письмами Милютинским сельским поселением Милютинского района.

3. Меры социальной поддержки
3.1. Администрация Милютинского сельского поселения ходатайствует:
- перед Администрацией Милютинского района, о первоочередном устройстве детей из семей добровольных пожарных в детские дошкольные учреждения.

4. Иные меры поддержки

4.1. Администрация Милютинского сельского поселения  обеспечивает членов ДПД  инвентарем для тушения пожаров.

5. Заключительные положения

5.1. Добровольным пожарным могут предоставляться другие льготы и социальные гарантии, устанавливаемые правовыми актами Милютинского сельского поселения Милютинского района.